
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  251 del 14/08/2015 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DIFFUSORI ACUSTICI E TABLET 

IN DOTAZIONE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA. CIG: 
Z41159E8DE.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 8/7/2015 è stato approvato il Bilancio 
di previsione per l’anno 2015; 
 
Dato atto che è intenzione di questa Amministrazione dotare la sala polifunzionale della scuola 
primaria di un impianto di diffusori acustici per il meglio utilizzo della stessa in caso di riunioni, 
incontri scolastici, ecc. nonché di dotare la scuola di n. 11 tablet; 
 
Preso atto che in data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative a tale fornitura ma 
c’è la possibilità di reperire detto materiale attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di 
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 
proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto di acquisto (OdA) e richiesta di offerta 
(RdO); 
 
Ritenuto opportuno ricorrere all’ordine diretto di acquisto (OdA) ; 
 
Preso atto che dopo aver visionato il sito web della piattaforma Acquisti in Rete MePA è emerso 
che il fornitore FLASHBIT srl, con sede in Arona, Via Martiri della Libertà n. 40, P.IVA 
02004120032, presenta prodotti con le caratteristiche idonee alle esigenze richieste; 
 
Richiamato altresì il Regolamento comunale per lavori, forniture, servizi in economia; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto a favore della ditta 
sopraindicata, convenzionata al MePA per la fornitura di: 

- n. 2 diffusori acustici attivi bi-amplificato 250W comprensivo di microfonoradio wireless, 
modifiche impianto elettrico, cavi internet e costi di installazione; 



- n. 11 tablet mediacom smartpad pro comprensivo di access point gigabit dualband, 
aggiornamenti e installazioni;   

 
al costo complessivo di euro 2.709,00 + IVA 22% per un totale di euro 3.304,98; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000, 
 

DETERMINA 
 
1. Di acquistare mediante OdA – Ordine diretto di Acquisto attraverso MePA dal fornitore iscritto - 

ditta FLASHBIT srl, con sede in Arona, Via Martiri della Libertà n. 40, P.IVA 02004120032 – il 
materiale dettagliato in premessa per la scuola primaria di Soriso, al costo di euro 2.709,00 + 
IVA 22% (euro 595,98) per un totale di euro 3.304,98, codice CIG Z41159E8DE. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.304,98 IVA 22% compresa per euro 1.481,08 

all’intervento 2.04.02.01, capitolo 3132 e per euro 1.823,90 all’intervento 2.04.02.05, capitolo 
3129, del Bilancio di previsione 2015. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 14/08/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
_________________________ al _________________________. 
 
 
Soriso, lì       
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


